
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/708/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 51, art. 53 oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miejska 
w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych, 
mieszkaniach wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem ośrodków wsparcia typu klub seniora 
dla mieszkańców Gminy Morawica oraz osób bezdomnych, które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na 
terenie Gminy Morawica. 

§ 2. 1. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub mieszkania 
wspomaganego jest odpłatny. 

2. Opłata jest uiszczana przez osobę umieszczoną w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym lub 
mieszkaniu wspieranym za  miesiąc kalendarzowy, który jest okresem rozliczeniowym i jest regulowana 
z dołu. 

3. Świadczeniobiorca uiszcza opłatę w wysokości, terminie i w sposób wskazany w decyzji 
administracyjnej ustalającej opłatę za pobyt, z zastrzeżeniem ust. 5. 

4. W przypadku, gdy pobyt ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspieranym 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu 
dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu osoby skierowanej. 

5. W przypadku wskazanym w ust. 4 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy wylicza 
należną opłatę i sporządza wezwanie do zapłaty w terminie do 15-ego dnia miesiąca kalendarzowego 
następującego po miesiącu rozliczeniowym i kieruje to wezwanie do świadczeniobiorcy. Świadczeniobiorca 
jest zobowiązany do uiszczenia opłaty w terminie 14 dni od otrzymania wezwania, w sposób wskazany 
w decyzji administracyjnej ustalającej opłatę. 

§ 3. Opłata ustalana jest zgodnie z tabelami wskazanymi w §5, w stosunku procentowym do ogólnego 
kosztu pobytu, ustalonego w porozumieniu/umowie zawartej pomiędzy Gminą Morawica a podmiotem 
prowadzącym ośrodek wsparcia lub mieszkanie treningowe lub mieszkanie wspierane. 

§ 4. Opłatę ustala się: 

1) dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustala się następującą miesięczną odpłatność za pobyt 
w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i mieszkaniach wspieranych, z wyłączeniem opłat za 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 1630



pobyt w schronisku dla osób bezdomnych a także w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku procentowym do 

odpowiedniego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności liczony w % od ogólnego kosztu 
pobytu  

Do 100% nieodpłatnie 
Powyżej 100%  do 135% 40% 

                 Powyżej 135% do 170% 50% 
Powyżej 170% do  205% 60% 
Powyżej 205% do 235% 70% 
Powyżej 235% do 265% 80% 
Powyżej 265% do 300% 90% 

Powyżej 300% 100% 

2) ustala się następującą odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku procentowym do 

odpowiedniego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności liczony w % od ogólnego kosztu 
pobytu   

Do 100% 30% 
Powyżej 100% do 150% 50% 
 Powyżej 150% do 200% 60% 
Powyżej 200% do 250% 70% 
Powyżej 250% do 300% 85% 

Powyżej 300% 100% 

3) ustala się następującą odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku procentowym do 

odpowiedniego kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności liczony w % od ogólnego kosztu 
pobytu należności 

Do 100% 50% 
Powyżej 100% do 150% 60% 
 Powyżej 150% do 200% 70% 
Powyżej 200% do 250% 80% 
Powyżej 250% do 300% 90% 

Powyżej 300% 100% 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 6. Traci moc uchwała NR XVII/128/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1630



§ 7. Uchwała wchodzi w życie  z pierwszym  dniem  miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bartosz Kruk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1630


	UCHWAŁA NR LXXVIII/708/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-04-12T06:58:34+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




